
Identificativo N.  7500

   
Comune di Amaroni

Provincia di Catanzaro

 - UFFICIO DEL SINDACO -   
ORDINANZA N.   19   DEL 28/07/2023

OGGETTO: Manifestazione Etnie Sonore - Ordinanza di divieto di transito e sosta in Viale
Moro dal civico n. 2 all'intersezione con Via Colombo,  nelle giornate del 29 e 30 Luglio
2023.

Il Sindaco
RICHIAMATA la nota dell’amministrazione comunale per lo svolgimento del programma “E…state ad
Amaroni 2023”;
Considerato   che all’interno del programma “E…state ad Amaroni” è prevista,  presso l'anfiteatro Nicolas
Green nei giorni 29 e 30 luglio, rispettivamente dalle ore 21.30 e 22.00,   la manifestazione denominata "Etnie
sonore - Rassegna di musica mediterranea";
Rilevato che durante la manifestazione in argomento si rende necessario salvaguardare la sicurezza e la
pubblica incolumità;
Ritenuto, pertanto, che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione è necessario disciplinare
la circolazione stradale nella predett zona, in relazione alle esigenze della circolazione e senza pregiudizio
per la pubblica sicurezza;
Visto il D.Lgs.18.08.2000 n°267;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Comando Polizia Municipale e dall’Ufficio Tecnico Comunale;   
VISTI gli artt. 6 e 7 del n. C.d.S. D. Lgs. 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione, che dà facoltà ai
Comuni di adottare provvedimenti sulla viabilità nei centri abitati;

ORDINA
Che in occasione della manifestazione denominata   “Etnie Sonore” che avrà luogo sabato 29 e domenica 30
Luglio 2023 nell’ Anfiteatro Nicolas Green   il traffico veicolare è così disciplinato:

· divieto di sosta e di transito nel tratto di strada compreso tra il civico n. 2 di Viale Moro e fino
all’incrocio con Via Colombo di questo centro abitato, dalle ore 19,00 del 29 luglio e del 30 luglio
2023 ed,  in entrambi i giorni,  fino alla conclusione della manifestazione;

· Il traffico, pertanto, per garantire il regolare scorrimento veicolare proseguirà su Viale De Gasperi con
l’annullamento del flusso rotatorio, i residenti interessati potranno accedere all'area interessata
procedendo a passo d'uomo;

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge.
Gli Agenti di Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente
ordinanza, con facoltà, per motivi di sicurezza e scorrevolezza della circolazione, di disciplinare il traffico
anche in variazione alle prescrizioni in essa contenuti.
La presente viene resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune di
Amaroni;
Copia del presente provvedimento viene notificato a: Stazione Carabinieri  di Girifalco;
Agenti Polizia Locale Comune di Amaroni;

AVVERTE
Che contro il presente provvedimento può essere proposto:
Ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni, ai sensi della L.6 dicembre 1971 n.1034; in via alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199;
Per quanto attiene alla circolazione e alla segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti,
ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lvo 285/92 e con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92.

 IL SINDACO
f.to Luigi Ruggiero


